

H H Herning A/S

**Højskolevej 11, Birk
7400 Herning**

CVR-nr. 37 78 38 03

ÅRSRAPPORT

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 29 / 2 2024

Johannes Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	H H Herning A/S Højskolevej 11, Birk 7400 Herning
	Telefon: 97 11 66 22 E-mail: faktura@hh herning.dk
	CVR-nr.: 37 78 38 03 Stiftet: 9. juni 2016 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Bjørn Nellemann, formand Anne Marie Mau Christian Schultzer-Nielsen Have Jens Thomas Arnfred Johannes Poulsen Lars Damgaard
Direktion	Brita Laugesen
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning
	Per Jensen, statsaut. revisor Ole Ravn Callesen, revisor
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet i den ultimative modervirksomhed Johannes Jensen og Helle Mau Jensens Fond, Herning, CVR-nr. 11 99 40 32.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive et samfundsgavnligt hus, som i et socialt miljø formidler kulturinteresser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I løbet af 2023 har vores organisation været i gang med at implementere en række nye initiativer, som har været med til at forme vores fremtidige retning. Vi har brugt året på at finpudse disse initiativer, håndtere udfordringer og sammensætte det optimale team for vores fremtidige succes.

Det er vigtigt at bemærke, at 2023 har været præget af vores status som nyopstartet, hvilket har afspejlet sig i vores økonomiske resultater. Trods spinkle resultater har der over året været et solidt salgsarbejde, der over tid vil resultere i øget kendskabsgrad, mere aktivitet og i sidste ende et mersalg. Der har uden tvivl også været en lang række udfordringer med døde perioder og personaleudfordringer, men det har på mange måder været værdifulde erfaringer, som vi tager med og bruger konstruktivt fremadrettet.

Trods diverse udfordringer har vores fokus på operativ effektivitet været afgørende. Vi har arbejdet målrettet på at optimere vores interne processer og ressourceallokering for at maksimere vores resultater trods de udfordrende omstændigheder.

Regnskabet udviser et underskud før skat på kr. 10.893.154 og efter skat kr. 8.498.639 og en egenkapital på kr. 70.551.939.

Årets resultat og udvikling anses ikke for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Rapportering for socialøkonomiske virksomheder

Selskabets ultimative ejer er en erhvervsdrivende fond, og ingen medlemmer af ledelsen er udpeget af det offentlige.

Vi er stolte af at være registreret, som en socialøkonomisk virksomhed og det afspejler vores fortsatte engagement i at skabe positiv forandring gennem vores socialøkonomiske virksomhed, hvis formål er at drive et samfundsgavnligt hus, som i et socialt miljø formidler kulturinteresser.

Dette gør vi gennem sponsorater, legater og gratis eller prisvenlige event og samarbejder, der fremmer kunst og kultur. 2023 har været hotellets første driftsår og vores mission om, at kombinere forretningsmæssig succes med social ansvarlighed, er vi glade for at se, at vores indsats, stille og roligt bærer frugt.

Vi er taknemmelige for vores dedikerede medarbejdere, samarbejdspartnere og gæster, som har støttet os i vores stræben efter at gøre en forskel. Vi ser frem til et år med vækst, innovation og socialt engagement, og vi er fast besluttet på at fortsætte med at være en førende aktør inden for socialt ansvarlig forretningsdrift.

Tilbageblik på 2023

Den officielle åbning af Højhuset Kulturhotel fredag d. 28 april står som et absolut højdepunkt i det forgangne år. Indvielsen med borgmesterens åbningstale, ca. 550 receptionsgæster og større musikalske indslag fra blandet andet Herning Kirkes Drengekor kan på alle måder kategoriseres som en succes.

Ledelsesberetning

En anden håndgribelig succes har været en overraskende prisregn, hvor Højhuset på blot 7 måneder høstede 3 priser; Årets bæredygtige tiltag (Bæredygtig Herning), Herning Kommunes Bygningspræmieringspris og en østrigsk hotelprijs; Hotel Innovation Award (196+ Forum Vienna). Hertil kommer en nominering til den meget prestigefyldte arkitekturpris; Eumies Awards.

På driftssiden har år 1 som hotel været præget af et fortsat og målrettet arbejde på at finde ind til kernen af vores identitet som kulturhotel. Som alternativt hotelkoncept er det en udfordring af få vores mange "hotelben" til at gå i takt. At skulle forene hoteldrift med kulturaktivitet, restaurantvirksomhed, kursus/eventlokation og landbrug er uden fortilfælde, og at skulle finde den rette strategiske vej er en fortløbende proces.

Bæredygtighed og certificeringer

Diverse initiativer indenfor bæredygtighed er fortsat under udvikling. Certificeringen Grøn Nøgle er et af vores fremtidsmål, og hele ESG- strukturen må og skal vi kigge længere ind i det kommende år. Reduktion af vores miljømæssige fodaftryk er som det mest håndgribelige et naturligt sted at starte. Som RSV-registreret er vi allerede langt med at opfylde vores sociale formål med sigte på kultur. Med et alsidigt kulturprogram, prisvenlige arrangementer og økonomisk fordelagtige prisaftaler med eksterne kulturaktører mv. forvaltes denne certificering ansvarligt og opfylder dermed præmissen om at have samfundsgavnlig karakter.

Udlodning

Der er ikke foretaget udlodning.

Aftaler med nærtstående parter

I 2023 har vi fortsat at operere i overensstemmelse med vores værdier om gennemsigtighed og integritet, herunder vores håndtering af aftaler med nærtstående parter. Vi ønsker at informere vores interessenter om, at alle aftaler med nærtstående parter er blevet indgået på armslængdeprincippet og i overensstemmelse med gældende lovgivning og interne retningslinjer.

Alle transaktioner med nærtstående parter, herunder økonomiske, kommercielle eller andre relevante aftaler, er blevet nøje gennemgået og vurderet af vores bestyrelse og ledelsesteam for at sikre, at de tjener virksomhedens bedste interesser og ikke udgør interessekonflikter.

Vores forpligtelse til gennemsigtighed og integritet fortsætter med at være en central del af vores forretningspraksis, og vi vil fortsat overvåge og revidere vores politikker og procedurer vedrørende aftaler med nærtstående parter for at sikre, at de forbliver i overensstemmelse med bedste praksis og vores forpligtelse til at drive virksomhed på en retfærdig og ansvarlig måde.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2023	2022 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	2.189.261	322
1 Personaleomkostninger.....	-8.726.284	-5.219
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-2.617.700	-521
DRIFTSRESULTAT	-9.154.723	-5.418
Andre finansielle indtægter	12.761	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-1.742.067	-582
Andre finansielle omkostninger	-9.125	-29
RESULTAT FØR SKAT	-10.893.154	-6.029
2 Skat af årets resultat.....	2.394.515	1.462
ÅRETS RESULTAT	-8.498.639	-4.567
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-8.498.639	-4.567
DISPONERET I ALT	-8.498.639	-4.567

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2023	2022 kr. 1.000
3 Grunde og bygninger	68.537.732	69.764
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.144.329	5.594
Materielle anlægsaktiver	73.682.061	75.358
ANLÆGSAKTIVER	73.682.061	75.358
Råvarer og hjælpematerialer	97.675	135
Biologiske aktiver, salgsbeholdning	55.800	55
Varebeholdninger	153.475	190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	239.018	624
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	84
Selskabsskat	1.126.281	0
Andre tilgodehavender	64.606	4.432
Periodeafgrænsningsposter	209.029	90
Tilgodehavender	1.638.934	5.230
Likvide beholdninger	4.161.394	1.615
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.953.803	7.035
AKTIVER	79.635.864	82.393

Balance 31. december**PASSIVER**

Note	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	5.000.000	5.000
Overkurs ved emission.....	17.500.000	17.500
Overført resultat.....	48.050.939	7.385
EGENKAPITAL.....	70.550.939	29.885
Hensættelse til udskudt skat.....	4.871.000	3.290
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	4.871.000	3.290
Deposita.....	56.825	59
Periodeafgrænsningsposter.....	2.166.950	274
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.223.775	333
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	57.025	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	753.444	4.067
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	44.273
Anden gæld.....	982.681	441
Periodeafgrænsningsposter.....	197.000	97
Kortfristede gældsforpligtelser.....	1.990.150	48.885
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	4.213.925	49.218
PASSIVER.....	79.635.864	82.393
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000
Virksomhedskapital ultimo	5.000.000	5.000
Overkurs ved emission primo	17.500.000	17.500
Overkurs ved emission ultimo	17.500.000	17.500
Overført resultat, primo	7.384.578	-3.648
Årets resultat	-8.498.639	-4.567
Tilskud fra moderfond	9.165.000	15.600
Driftstilskud fra moderselskab	40.000.000	0
Overført resultat ultimo	48.050.939	7.385
EGENKAPITAL	70.550.939	29.885

Noter

	2023	2022 kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	18	12
Lønninger	7.974.296	4.763
Pensioner	541.079	347
Andre omkostninger til social sikring	210.909	109
	8.726.284	5.219
Samlet vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør kr. 798.000.		
2 Skat af årets resultat		
Selskabsskat, aktuel	-1.126.281	0
Reg. af udskudt skat	-1.268.234	-1.462
	-2.394.515	-1.462
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	70.567.173	6.108.917
Årets tilgang	57.625	918.019
Afgang	0	-35.500
Kostpris 31. december 2023	70.624.798	6.991.436
Af-/nedskrivninger 1. januar 2023	-802.601	-513.872
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-1.284.465	-1.333.235
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-2.087.066	-1.847.107
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	68.537.732	5.144.329

**Andre
anlæg,
driftsmateri-
el og
inventar**

**Grunde og
bygninger**

Noter

	1/1 2023 Gæld i alt	31/12 2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Deposita.....	59.200	56.825	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	281.000	2.223.975	57.025	1.939.000
	<u>340.200</u>	<u>2.280.800</u>	<u>57.025</u>	<u>1.939.000</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager herudover kr. 0.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse andrager herudover kr. 0.
